

## Российская Федерация Новгородская область

## **АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 504 г.Чудово

## О внесении изменений в Положение об отделе по работе с молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального района

В соответствии со статьей 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение об отделе по работе с молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 20.12.2022 № 1903, следующие изменения:
  - 1.1. изложить пункты 3.11, 3.28 раздела 3 в следующей редакции:
- «3.11. Содействует в оказании поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, В TOM числе В ИХ взаимодействии государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической И иной поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;
- «3.28. Формирует координационные и совещательные органы в сфере добровольчества (волонтерства), а также по направлениям реализации государственной молодежной политики.»;
  - 1.2. дополнить раздел 3 пунктом 3.47 следующего содержания:
- «3.47. Обеспечивает предоставление сведений для включения в единую информационную систему в сфере развития добровольчества (волонтерства) в целях реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава муниципального района В.Н. Шеляпин